



Do natychmiastowej publikacji: 9.11.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ROZMIESZCZA ZASOBY STANOWE DO GASZENIA
POŻARÓW W CAŁYM STANIE NOWY JORK I INFORMUJE O JAKOŚCI
POWIETRZA**

***Władze stanu wysłały odpowiednie zasoby do gaszenia pożarów w hrabstwach
Ulster, Sullivan i Orange***

***Na terenie stanu obowiązuje zakaz wypalania zarośli w celu zapobiegania
pożarom***

***Wydano ostrzeżenie dotyczące jakości powietrza; może osiągnąć poziom
niezdrowy dla wrażliwych grup w rejonie NYC***

Gubernator Kathy Hochul poinformowała dziś o aktualnej sytuacji związanej z pożarami w całym stanie Nowy Jork i uruchomiła wieloagencyjne zasoby do gaszenia pożarów w hrabstwach Ulster, Sullivan i Orange w ścisłej koordynacji z lokalnymi służbami pożarniczymi i ratunkowymi. Władze stanu Nowy Jork wydały również zalecenie zdrowotne dotyczące jakości powietrza dla drobnego pyłu zawieszonego o podwyższonej zawartości dymu, który może osiągnąć poziomy niezdrowe dla wrażliwych grup w obszarze metra miasta Nowy Jork. Mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni nadal monitorować lokalne prognozy i jakość powietrza w okolicznych obszarach dotkniętych suszą.

„W związku z niedawnymi warunkami suszy, w całym stanie wybuchło wiele pożarów, a my rozmieściliśmy państwowe zasoby i agencje, aby koordynować z lokalnymi służbami ratowniczymi walkę z tymi pożarami, jednocześnie uważnie monitorując jakość powietrza w ich wyniku”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork jest moim najwyższym priorytetem i apeluję do wszystkich na obszarach dotkniętych pożarami, zwłaszcza tych zagrożonych, o zachowanie czujności, monitorowanie jakości powietrza i podjęcie niezbędnych środków ostrożności w celu zachowania bezpieczeństwa”.

Catskills, region Hudson Valley i Long Island są obecnie narażone na wysokie ryzyko pożarów. Zagrożenie pożarowe zależy od warunków pogodowych, w tym poziomu ciepła i wilgotności. Brak deszczu i utrzymujące się wietrzne warunki przyczyniają się do zwiększonego poziomu zagrożenia pożarowego. Więcej informacji na temat

klasyfikacji zagrożenia pożarowego można znaleźć na stronie internetowej [mapy zagrożenia pożarowego DEC](#). Każdy ogień na zewnątrz może szybko się rozprzestrzenić, zwłaszcza jeśli nasili się wiatr. Palenie liści w dowolnym miejscu w stanie Nowy Jork jest nielegalne. Można spalać krzewy o określonej wielkości. W kilku gminach obowiązują obecnie zakazy spalania, a mieszkańców zachęca się do sprawdzenia, jeśli zakazy obowiązują w ich lokalnych gminach.

Pożar Whitehouse w hrabstwach Ulster i Sullivan obejmuje około 300 do 400 akrów i oczekuje się, że wzrośnie. Strażnicy Leśni Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) koordynują reakcję, która obejmuje około 13 jednostek straży pożarnej z hrabstw Ulster i Sullivan, zatrudniających 70 pracowników. Obecnie nie obowiązują żadne obowiązkowe ewakuacje. Aby chronić bezpieczeństwo publiczne i pomóc w reakcji na pożar, szlak Bengal Hill Trail w Sundown Wild Forest i Peekamoose Road w mieście Denning zostaną zamknięte na czas gaszenia pożaru. Dodatkowe pożary w New Jersey przyczyniają się do lokalnego wpływu dymu na jakość powietrza.

Biuro Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Conservation, OPRHP) pracuje nad opanowaniem dwóch pożarów w Sterling Forest State Park w hrabstwie Orange.

Trzech strażników leśnych parku, a także 24 pracowników operacyjnych parku walczy z pożarem o szacowanej powierzchni 300 akrów, który rozpoczął się blisko skrzyżowania szlaku Lake to Lake Trail i West Valley Trail i rozciąga się na New Jersey. Druga załoga składająca się z 1 strażnika leśnego parku i 5 pracowników operacyjnych parku uczestniczy w gaszeniu drugiego pożaru szacowanego na obejmującego 9 akrów zlokalizowanego blisko drogi West Mombasha Road i szlaku Appalachian Trail. Szlaki w południowej części parku są zamknięte. Odwiedzający park powinni unikać tego obszaru i szukać alternatywnych miejsc do rekreacji na świeżym powietrzu.

Strażnicy leśni parku są również w bezpośredniej komunikacji ze Strażnikami Leśnymi DEC koordynującymi tę reakcję z pożarem Jennings Creek na granicy hrabstwa Sullivan i Ulster. Pożar ma obecnie powierzchnię około 100 akrów i nie wpływa na żadne struktury.

Ponadto DEC i OPRHP mają personel przydzielony do obserwacji i reagowania na pożary w parkach stanowych Wildwood, Brookhaven i Hallock oraz na innych terenach na Long Island z powodu pożarów w pobliżu.

Rozmieszczenia agencji obejmują:

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork (New York State Division of Homeland Security and Emergency Services)

Dziesięciu pracowników, w tym członkowie Biura ds. Ochrony Przeciwpożarowej (Office of Fire Prevention and Control), Biura ds. Zarządzania Kryzysowego (Office of Emergency Management) i Biura Łączności Interoperacyjnej i Alarmowej (Office of

Interoperable and Emergency Communications), jest na miejscu w hrabstwie Ulster. Ich działania obejmują:

- Przenośną wieżę radiową
- Wóz łączności satelitarnej z dodatkowym wyposażeniem
- Punkt AT&T/FirstNet na kołach zapewniający usługi komórkowe, w tym komórkową funkcję 911

Policja Stanu Nowy Jork

NYSP wysłało dwa helikoptery do walki z trwającymi pożarami, wykorzystując zrzuty wody. Personel policji stanowej jest również na stanowisku dowodzenia, pomagając w koordynacji zasobów.

Ponadto pożar Jennings Creek w mieście Warwick w hrabstwie Orange rozprzestrzenia się w parku stanowym Sterling Forest State Park. Pożar ma obecnie powierzchnię około 100 akrów i nie wpływa na żadne struktury. Strażnicy Leśni DEC (DEC Forest Rangers) koordynują działania ze wsparciem lokalnym i stanowym.

Policja stanowa wykorzystuje również bezzałogowe systemy powietrzne (drony) do monitorowania rozprzestrzeniania się pożarów. Policja stanowa wzywa społeczeństwo do powstrzymania się od używania dronów na dotkniętych obszarach, ponieważ mogą one zakłócać krytyczne wsparcie lotnicze i wysiłki na rzecz bezpieczeństwa publicznego.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation)

Strażnicy Leśni Parku są w bezpośredniej komunikacji ze Strażnikami Leśnymi DEC koordynującymi tę reakcję z pożarem na granicy hrabstwa Sullivan i Ulster..

Ponadto OPRHP ma personel przydzielony do pełnienia dyżurów przeciwpożarowych w Wildwood, Brookhaven i Hallock State Parks w Long Island z powodu pożarów w pobliżu.

Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i Departament Zdrowia (Department of Health) stanu Nowy Jork

Ze względu na dym z pożarów w stanie Nowy Jork i New Jersey, DEC i Stanowy Departament Zdrowia (DOH) [wydały ostrzeżenie dotyczące jakości powietrza](#) dla drobnego pyłu zawieszonego wzmocnionego dymem, który może osiągnąć poziomy niezdrowe dla wrażliwych grup w obszarze metropolitalnym miasta Nowy Jork. Na tym poziomie wszystkie osoby należące do wrażliwych grup mogą zacząć odczuwać skutki zdrowotne. Istnieje niewielkie prawdopodobieństwo wpływu warunków na ogół społeczeństwa. DEC i DOH wydają ostrzeżenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza, gdy przewidywany poziom ozonu lub drobnego pyłu zawieszonego (particulate matter, PM 2,5) przekroczy wartość indeksu jakości powietrza (Air Quality Index, AQI) wynoszącą 100. Aby zasubskrybować zalecenia przesyłane e-mailem, kliknij [tutaj](#).

Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork zaleca podjęcie niezbędnych środków ostrożności. Kroki, które można podjąć osoby w celu zmniejszenia ryzyka, obejmują:

- Gdy wskaźnik AQI przekracza 100 („Niezdrowe dla grup wrażliwych”), mieszkańcy stanu Nowy Jork z zagrożonych grup powinni unikać wysiłku na zewnątrz i obserwować swoje objawy podczas przebywania na zewnątrz. Do osób zagrożonych należą osoby z chorobami układu krążenia (np. zastoinową niewydolnością serca, zawałem serca w wywiadzie) lub chorobami płuc (np. astmą, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc), a także dzieci poniżej 18 roku życia oraz osoby dorosłe w wieku 65 lat, osoby starsze i będące w ciąży.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 150 („Niezdrowe”), wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni unikać forsownych aktywności na wolnym powietrzu, a osoby z zagrożonych grup, zwłaszcza osoby w ciąży, które mogą łatwiej odczuwać duszności, powinny w ogóle unikać przebywania na zewnątrz. Ponadto pracownicy należący do grup zagrożonych powinni pracować w pomieszczeniach, a dyrektorzy obozów letnich powinni zapoznać się z miejscową prognozą jakości powietrza i poziomem alarmowym oraz stosować się do wytycznych w tym zakresie.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 200 („Bardzo niezdrowe”) osoby z grup zagrożonych powinny unikać jakichkolwiek zajęć na zewnątrz i przenieść je na inny termin lub wykonywać je w pomieszczeniach. Wszystkie inne osoby powinny unikać długotrwałych lub forsownych zajęć na zewnątrz.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 300 („Niebezpieczny”), wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni unikać zajęć na zewnątrz.

Przewiduje się, że wiatry będą nadal przenosić dym do regionu z potencjalnymi wahaniami, gdy wiatry zwolnią do wieczora, a powietrze się uspokoi. Dym z pożarów zawiera kilka podmiotów zanieczyszczających, w tym [pył zawieszony \(PM\)](#) i [tlenek węgla](#), które mogą powodować podrażnienie oczu, nosa i gardła, świszczący oddech, kaszel i trudności w oddychaniu. Narażenie na wysokie stężenia dymu może pogorszyć istniejące wcześniej [problemy zdrowotne](#), w tym wywołać ataki astmy i zaostrzyć skutki wielu innych chorób płuc i serca. [Płuca małych dzieci](#) są szczególnie podatne na szkodliwe skutki wdychania dymu, ponieważ wciąż rosną.

Sposoby [zmniejszania narażenia na dym](#) obejmują:

- **Miej świadomość powietrza w Twoim otoczeniu:** Przed wyjściem do pracy, na trening lub do parku z dziećmi, sprawdź [Prognozę AQI](#) i dostosuj aktywność na świeżym powietrzu, jeśli jakość powietrza jest niska. Planuj z wyprzedzeniem, zapisując się na powiadomienia o jakości powietrza [wysyłane pocztą e-mail](#).
- **Pozostań w pomieszczeniu:** Trzymaj okna i drzwi zamknięte, aby utrzymać czyste powietrze w pomieszczeniach. Jeśli dym dostanie się do środka, kup lub

wykonaj własny przenośny oczyszczacz powietrza, aby [zmniejszyć ilość cząstek w pomieszczeniach](#) lub użyj filtrów powietrza HEPA w systemie HVAC.

- **Noś maseczkę:** Jeśli musisz wyjść na zewnątrz, prawidłowo noszona maseczka N95 może odfiltrować duże cząsteczki dymu, zmniejszając ilość wdychanego PM.
- **Zrelaksuj się:** Unikaj forsownych aktywności na świeżym powietrzu, które mogą powodować cięższe oddychanie.
- **Chroń osoby zagrożone:** Opiekunowie dzieci, osób starszych i chorych na astmę powinni zachować szczególną ostrożność. Gdy wskaźnik AQI jest podwyższony, należy ograniczyć ich aktywność na świeżym powietrzu, aby zapewnić im bezpieczeństwo.
- **Dbaj o czworonożnych przyjaciół:** Wycieczki ze zwierzęciem na świeżym powietrzu powinny być krótkie i spokojne, aby uchronić je przed tymi samymi podrażnieniami nosa, oczu, gardła i płuc, których doświadczają ludzie.

Osobom spędzającym czas na zewnątrz, gdy jakość powietrza jest niekorzystna dla zdrowia, zaleca się noszenie dobrze dopasowanej maseczki. Najlepiej sprawdzi się N95 lub KN95. Więcej informacji na temat prognoz jakości powietrza w stanie Nowy Jork można znaleźć [tutaj](#). Aby sprawdzić aktualną jakość powietrza w Twojej lokalizacji, odwiedź stronę www.airnow.gov.

Wymykające się spod kontroli [pożary](#) mogą powodować rozległe szkody na lądzie, w mieniu i w powietrzu. 95 procent pożarów w stanie Nowy Jork jest wynikiem działalności człowieka. Istnieje wiele kroków, które możemy podjąć, aby zmniejszyć ryzyko pożarów. Zanim zaczniesz cieszyć się ogniskiem na świeżym powietrzu, sprawdź [Mapę zagrożenia pożarowego](#) (Fire Danger Map) dla danego obszaru i zapoznaj się z [zasadami otwartego spalania obowiązującymi w stanie Nowy Jork](#). Zapobieganie pożarom w pierwszej kolejności pomoże utrzymać nasze powietrze czystym i łatwym do oddychania w przyszłości.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)